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World Trade Bun Kee Ltd.
世貿彬記集團有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

中期業績
截至二零零三年六月三十日止六個月

世貿彬記集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈
本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年六月三十日止六
個月之未經審核綜合業績如下：

簡明綜合損益表（未經審核）

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

附註 千港元 千港元

營業額 2 210,674 210,134
銷售成本 (158,632) (146,885)

毛利 52,042 63,249
其他收益 346 361
銷售及分銷成本 (4,709) (5,319)
行政管理費用 (29,332) (35,780)
其他收入 1,691 804
其他經營支出 (180) (434)

經營溢利 3 19,858 22,881
財務費用 (589) (606)

除稅前溢利 19,269 22,275
稅項 4 (3,404) (4,206)

股東應佔溢利 15,865 18,069

股息 5 3,628 3,627

每股盈利
基本 6 6.56仙 7.52仙

攤薄 6 不適用 7.38仙
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財務報表附註
1. 主要會計政策

本未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會
計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯
交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。

編製簡明中期財務報表所採納之會計政策與截至二零零二年十二月
三十一日止年度之全年財務報表所採納者一致，惟採納由香港會計
師公會頒佈，並於二零零三年一月一日或以後開始之會計期間生效
之經修訂會計實務準則第12號「所得稅」除外。採納經修訂之會計實
務準則第12號對本集團之中期財務報表並無重大影響。

2. 分類資料
本集團主要從事建築材料（主要為喉管及管件）之貿易及分銷。

由於批發業務之收益、業績及資產分別佔本集團之總收益、業績及
資產逾90%，故並無呈列業務分類資料。

由於本集團之營業額及經營溢利逾90%均源自香港，故並無呈列按
地區劃分之資料。

3. 經營溢利
經營溢利列賬時已扣除折舊1,330,000港元（二零零二年：1,455,000
港元）。

4. 稅項
香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按17.5%（二零零二年：16%）
之稅率提撥準備。

由於在本期間或於結算日並無產生重大時差，故並無在中期財務報
表作出遞延稅項撥備。

5. 股息
截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

擬付中期股息每股0.015港元
（二零零二年：每股0.015港元） 3,628 3,627

6. 每股盈利
每股基本盈利乃按本集團之股東應佔溢利15,865,000港元（二零零二
年：18,069,000港元）及期內已發行股份之加權平均數241,854,000股
（二零零二年：240,395,978股）計算。

由於在期間內並無攤薄潛在普通股，故此並無呈列本期間之每股攤
薄盈利。
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用以計算截至二零零二年六月三十日止期間之每股攤薄盈利之股份
之加權平均數乃按期內已發行股份之加權平均數240,395,978股加上
假設本公司所有未行使購股權獲行使而視作已以無代價發行之股份
之加權平均數4,271,752股計算。

業績
截至二零零三年六月三十日止期間，本集團之營業額及純利分別
為210,674,000港元（二零零二年：210,134,000港元）及 15,865,000港
元（二零零二年：18,069,000港元）。

中期股息
董事會議決派發截至二零零三年六月三十日止期間之中期股息每
股0.015港仙。於二零零三年十月二十一日名列本公司股東登記冊
之股東將於二零零三年十月二十八日獲派中期股息。

暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於二零零三年十月十七日至二零零三年十月二十一日（包
括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，期間將不會辦理股份過戶。
股東如欲符合獲派中期股息之資格，務請於二零零三年十月十六
日下午四時正前，將所有股份過戶文件連同有關股票送交本公司
於香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司（地址為香
港皇后大道東183號合和中心19樓1901-05室）辦理過戶登記手續。

業務回顧與展望
截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團之營業額較為穩定，
達210,674,000港元，較去年同期輕微上升0.03%。然而，鑑於市場
競爭激烈，與去年同期相比，截至二零零三年六月三十日止期間
之邊際溢利，由 30.10%減少至24.70%。即使面對上述各種挑戰，
但本集團仍然透過推行嚴緊的成本控制措施，致力維持其業績，
因此銷售及分銷成本與行政管理費用之總額較去年同期減少
7,058,000港元，減幅達17.17%。儘管如此，然而本集團截至二零零
三年六月三十日止六個月之股東應佔溢利為15,865,000港元，較去
年同期減少12.20%。

於回顧期間內，本集團為下列多項大型工程供應喉管、管件及／
或其他相關配件，包括九龍站發展項目第三期、四季酒店、將軍
澳香港電影城、觀塘創紀之城5期、數碼港住宅貝沙灣、九龍灣企
業廣場 3期、香港迪士尼樂園酒店、迪士尼荷里活酒店、長沙灣
KIL 6275住宅發展項目、HY99/18青山路擴𡚸工程、中山香格里拉
大酒店及西安香格里拉金花飯店之翻新工程、太古廣場3座、國際
金融中心第 2期、君頤峰及YOHO Town。
本集團對目前之經營環境保持審慎態度，亦積極裝備以迎接面前
的各項挑戰。董事有信心本集團可繼續在其核心業務上，保持市
場領導地位，成為業界翹楚。於二零零三年六月三十日，本集團
手頭合約之金額約達100,000,000港元。本集團即將開始供應喉管、
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管件及／或其他相關配件之主要工程包括：蔚藍灣畔（坑口站住宅
發展）、富麗華酒店重建：AIG Tower、新鴻基楊屋道服務式住宅、
碧堤半島、奧運站第三期住宅發展、九龍恊德機電工程署總部重
建工程 (AL K311)、東涌吊車建築及土木工程及竹篙灣支線：迪士
尼站（合約編號： 583）。

為進一步拓展新中國市場，擴大客戶基礎，本集團已在下列多個
省市委聘獨家經銷商，包括：北京、廣東、廣西、雲南、四川及
湖北。此外，本集團亦於二零零三年五月在上海成立附屬公司彬
記建材（上海）有限公司。
為拓𡚸收入來源，本集團已收購位於尖沙咀的投資物業以作賺取
租金收入之用，涉及之成本約達13,890,000港元。

本集團於本財政年度下半年，將繼續提高其現有業務競爭力，開
拓新的業務機會。為取得佳績，本集團亦積極推行改善成本控制
及提升工作效能之措施。

流動資金及財政資源
於二零零三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘為56,042,000
港元（二零零二年十二月三十一日：59,324,000港元）。本集團所需
之營運資金基本上來自本身之內部資源及銀行融資。本集團相信，
由本身業務產生之資金，再加上現有儲備及可動用之銀行融資，
足以應付本集團未來之現金需求。

於二零零三年六月三十日，本集團之銀行融資總額約為205,125,000
港元（二零零二年十二月三十一日：199,625,000港元），當中包括
定期貸款及其他貿易融資。於二零零三年六月三十日，已動用之
銀行融資約達 86,230,000港元（二零零二年十二月三十一日：
72,472,000港元）。
本集團之借款主要以港元為記賬單位，而獲批授之銀行融資則以
市場通行利率計息。

本集團之業務交易主要以港元、美元及澳元結算，並曾為以其他
貨幣為記賬單位之交易安排遠期外匯合約以作對沖。於二零零三
年六月三十日，尚有款額達8,809,000港元（二零零二年十二月三十
一日：317,000港元）之未結算遠期外匯合約。

於回顧期內，概無發生任何嚴重偏離以上政策之事件。

本集團90%以上之現金為港元或美元。匯率波動之風險較低。
於二零零三年六月三十日，資本負債比率（本集團之總貸款佔總資
產之比率）為 0.22（二零零二年十二月三十一日： 0.19）。
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或然負債
於二零零三年六月三十日，本集團就銀行提供之船務擔保所作賠
償保證而擁有或然負債合共約306,000港元（二零零二年十二月三十
一日： 1,126,000港元）。

或然資產
於二零零二年十一月，本集團其中一個貨倉發生火警，而賬面總
值約18,384,000港元之存貨損毀。本集團就其保單可為損毀存貨作
出賠償而申請16,000,000港元之保險賠償，目前有關賠償事宜正由
承保人亞洲保險有限公司處理。本集團已委任公證行與承保人磋
商，而根據公證行之建議，董事認為預期將可取得該項保險賠償。

員工及聘用情況
於二零零三年六月三十日，本集團共聘用161名（二零零二年十二
月三十一日：148名）全職僱員（包括本集團之董事）。截至二零零
三年六月三十日止期間之員工總酬金約為 20,225,000港元（二零零
二年： 25,400,000港元）。

酬金每年檢討一次，部分員工更享有佣金收入。除基本薪金及強
積金供款外，本集團亦提供酌情花紅及醫療計劃等員工福利。

審核委員會
審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，
並就審核、內部控制及財務申報等事宜（包括審閱未經審核中期財
務報表）進行討論。

購買、出售及贖回股份
截至二零零三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公
司並無購買、出售或贖回任何本公司股份。

遵守上市規則之最佳應用守則
董事認為，本公司自其股份於聯交所上市以來，一直遵守聯交所
證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

詳盡財務資料
載備上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之一切資料之本集團截
至二零零三年六月三十日止六個月中期報告將於適當時候在香港
聯合交易所有限公司網站登載。

承董事會命
主席
曾錫賢

香港，二零零三年九月二十二日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


